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Képviselő-jelölő gyűlések A munkásosztály 
Hétfőn, tegnap országszer-

te folytatódtak a népes kép-
viselő-jelölő gyűlések. 

Borsod megye 5. számú or_ 
szággyülési választókerületé-
nek lakosai Miskolcon; a 
Bartók Béla művelődési köz-
pontban tar to t ták jelölő gyű-
lésüket. A gyűlésen Lázár 
Györgyöt, a z MSZMP Poli-
tikai Bizottságának tagját , a 
Minisztertanács elnökét je-
lölték Borsod megye 5. vá-
lasztókerülete országgyűlési 
képviselőjelöltjének. 

Tatabánya-Üjváros, Ko-
márom megye l -es számú 
országgyűlési választókerüle-

tének lakossága a Turu l 
fi lmszínházban tar tot t jelö-
lő gyűlést. A gyűlésen Fock 
Jenőt, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tag já t képvi-
selőjelöltnek jelölték. 

Újpesten, a főváros 10-es 
számú választókerületének 
jelölő gyűlésén Németh Ká-
rolyt, az MSZMP Polit ikai 
Bizottságának tagját , a Köz-
ponti Bizottság t i tkárát je-
lölték a választókerület kép-
viselőjének. 

A VI. kerületben, Buda-
pest 15-ös számú választó-
kerületének lakosai az Ope-
raházban tar tot tak jelölő 

gyűlést. A gyűlésen Sarlós 
Istvánt,- az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagját , a Ha-
zafias Képfront Országos 
Tanácsának főt i tkárát jelöl-
ték a választókerület képvi-
selőjelöltjének. 

Csepelen, a Rideg Sándor 
művelődési házban megtar-
tott jelölő gyűlésen Gyenes 
Andrást, az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának t i tkárát 
jelölték Budapest 65-ös szá-
mú választókerülete ország-
gyűlési képviselőjelöltjének. 

A jelöltek a gyűléseken 
felszólaltak-és megköszönték 
a bizalmat 

Jelöltjeink az országgyűlésbe 

hatalmáról 

Takács Imréné 
Sok fiatal munkás lánynak 

adott az előrehaladás lehe-
tőségeinek biztosítósával va -
lóságos szárnyat a Szegedi 
Texti lművek. Közéjük ta r to-
zik és közülük nőt t fel Ta-
kács Imréné, aki tíz évvel 
ezelőtt, 18 évesen kerül t a 
gy ári kollektívába. Nyúj tó és 
fésülőgépnél dolgozott, s 
mint ahogy a többi f iatal is, 
részt vállalt a KISZ- és a 
szakszervezet munkájából . 
Három esztendő múl tán ja -
vasolták és felvették az 
MSZMP tagjainak sorába. 
Röviddel utána pár ta lap-
szervezete vezetőségében tölt 
be felelős tisztséget, m a j d az 
előző országgyűlési ciklus-
ban a 4_es választókerület-
ben képviselővé választot-
ták. A gyárba lépésétől ad-
dig ha t esztendő telt el, s 
a z út, amelyet Takács Im-
réné, a példás anya és fele-
ség megtett, valóságos szo-
cialista karr ier , amely az 
odaadó munkán, a z emberek 
iránti ha tá r ta lan szereteten 
alapult . 

Képviselősége alat t gyak-
ran találkoztam vele kora 
reggel a Szeged-pályaudva-
ron, sietett a budapesti 
gyorshoz. Ment a par lament 
soros ülésére. Kicsit ünne-
pélyes volt f r iss fr izurával , 
egyszerű fekete kosztümben. 
Termete törékeny, arcán, 
száján semmi smink, szem-
öMöke természetes vonalú, 

nyílt tekintetű barna szeme 
mosolygós. Előtte való nap 
még a gépeit kezelte, más-
nap pedig már országos kér -
désekkel foglalkozott. 

Egyszerűnek, természetes-
nek, közvetlennek lá t tam 
viszont Takácsnét most is, 
amikor üzeme és a környe-
ző vállalatok dolgozói fo r ró 
hangulatú gyűlésen képvise-
lőjelöltnek jelölték a 3. vá -
lasztókerületben. Azóta pe -
dig, ez év február já tól , még 
felelősségteljesebb tisztség-
be kerü l t : üzeme pártbizott-
ságának t i tkárává választot-
ták. 

Munkások, értelmiségiek 
szóltak mellette, hogy miért 
aka r j ák m a j d Takácsnét is-
mét országgyűlési képviselő-
nek választani. Szerény, se-
gítőkész. Munkatársai — fia-
talok és idősebbek egyaránt 
— bizalommal fordulnak 
hozzá problémáikkal. Mind-
végig, képviselősége idősza-
kában is. gépei mellett dol-
gozott és szoros kapcsolatot 
tar tot t munkatársaival , vá-
lasztóival. A Komócsin Zol-
tán nevét viselő aranykoszo-
rús jelvénnyel ki tüntetet t 
szocialista br igádnak tagja, 
ő maga a Könnyűipar Kivá-
ló Dolgozója, hiszen gépei 
mellet t esztendők óta példa-
mutató. 

Különösen szót emeltek a 
fiatal párt t i tkár-asszony 
képviselőjelöltsége mellett a 
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móravárosiak. Takács Imré-
né javaslatára hozott létre a 
városi tanács egy bizottsá-
got, amely az öreg, munkás-
lakta városrész legégetőbb 
gondjainak megoldásával 
foglalkozik. Üzemében so-
kan dolgoznak móravórosi-
ak, akik a városrészben kor-
szerű, jó üzlethálózatot sze-
retnének, minden évszakban 
járható utat, gyalogjárdát 
stb. Takácsné érzékenyen 
reagált sürgetésükre, hiszen 
a közügyek iránti odaadó ér-
deklődése, tenniakarása meg-
alapozta számára választói 
bizalmát. 

fc. E. 

Mag Pál 
Mag Pált, a Szentesi Ba-

romfifeldolgozó Vállalat igaz-
gatóját, aki az elmúlt négy 
esztendőben Szentes városát 
képviselte a z országgyűlés-
ben, ismét javasolták képvi-
selőjelöltnek a 10. számú or -
szággyűlési választókerület-
ben. Ez a megújí tot t biza-
lom egyben ér tékmérője is 
annak a munkának, ami t 
munkahelyén és a közélet-
ben egyaránt felelősséggel 
végzett az eddigiekben. 

— Ügy kezdtem hozzá 
négy éve a képviselői meg-
bízatás teljesítéséhez — 
mondotta .—, hogy nem ren-
delkeztem azokkal a tapasz-
talatokkal, amelyek meg-
könnyítik a sokrétű közéleti 
tevékenység ellátását. Hi-
szen a törvényjavaslatok ta-
nulmányozásától, megvitatá-
sától a törvényalkotásokig, 
sokféle ismeretre és tá jéko-
zottságra kell szert tenni, 
hogy felelősséggel lehessen 
dönteni. 

— Szentesen elsősorban 
arra figyeltek, hogy mit tett 
szűkebb pátriája érdekében? 

— Tudom, nagy várako-
zással tekintet tek munkál -
kodásom elé. E z bizonyos ér-
telemben sarkal l ja az em-
bert. de elgondolkodóvá is 
teszi: vajon meg tudok-e fe-
lelni ennek a fokozott igény-
nek? Szentes érdekében min-
denkor úgy munkálkodtam, 
hogy az összhangban legyen 
a városfejlesztés tervével, 
vagyis az adottságokkal és a 
tehetőségekkai. S mindezt a 

várost irányító-vezető testü-
letek elhatározásaival össz-
hangban tettem. Ami ered-
mény született, az nem sze-
mélyes érdem, hanem enneki 
a gyümölcsöző együt tmun-
kálkodásnak köszönhető. 

— Például? 
— Talán kezdjük a KPM-

utakkal. Közismert, hogy 
hosszú évek óta a várost á t -
szelő közutak, amelyek a 
KPM kezelésében vannak;, 
igen rossz ál lapotúak voltak, 
s ez szinte bénítólag ha to t t 
a városi közlekedésre. Sike. 
rült szót érteni az illetékes 
KPM-vezetőkkel, akik meg-
értet ték problémáinkat és 
lehetőségeikhez mérten hoz-
záláttak az útépítéshez. Ma 
már ezeknek az u taknak az 
állapota sokkal jobb, mint 
korábban, és a Lenin és a 
Felszabadulás u taka t is á t -
építik, korszerűsítik a közel-
jövőben. Foglalkoztunk a 
sörgyár régóta húzódó épí-
tésének ügyével is, amely 
nem kerül t le a napirendről , 
mer t a következő ötéves 
tervidőszakban megkezdődik 
megvalósítása, valamint a 
te jüzemé ugyancsak. Az 
nem baj , hogy a lelkes lo-
kálpatr ióták városunk fe j -
lődésével soha nincsenek 
megelégedve, többre törek-
szenek. Hiszen ez az egyik 
rugója annak a d inamikus 
városfejlődésnek, .amely 
Szentesre jellemző 

— Gazdasági vezetői mun-
kakörét és körzeti kötelezett-
ségeit időben és tétben ho-

gyan tudja összeegyeztetni? 
— Nem könnyű feladat, 

mert nem tud mindig ott lenni 
az ember, ahol szeretne, s 
olykor a kedves invitáló szó-
nak, levélnek is nemet kell 
mondani. Egy bizonyos, so-
kat köszönhetek munka tá r -
saimnak, a vállalat dolgozói-
nak, akik posztjukon lelki-
ismeretesen teljesítik a nö-
vekvő feladatokat. Jóma-
gam igyekszem időmet, erő-
met úgy beosztani, hogy 
mindkét kötelezettségnek 
eleget tehessek a jövőben is, 
ha a megújított bizalomra, 
megválasztásomra június 15-
én sor kerül. 

B. Gsu 

Nem tehetek róla, viszolygok a hí-
zelgőktől. Azoktól is, akik a mun-
kásosztálynak hízelegnek. Ahogy 

hazánkban a munkásosztály kezébe került 
a hatalom, e ténynek még azok is „örven-
deztek" és „lelkesedtek", akik azelőtt meg 
se lá t ták a gyárak dolgos népét. Bizony, a 
fordulat éve száznyolcvan fokot változta-
tott a nagy- és kisurak szemléletén. Élni 
akar tak, ugye, s ezért hovatovább job-
ban kezdtek aggódni a munkások sorsá-
ért, mint maga a kommunis ta párt . Lár-
más munkáspár t iak let tek egyszerre, ter-
mészetesen csak szólamokban. Meg élet-
rajzokban. Amikor úgy kezdték, hogy ne-
kik már az ősszüléik is szocialista érzel-
műek voltak — nos, akkor biztosan lehe-
tett tudni, hogy soha semmi közük nem 
volt a munkásosztályhoz. 

Miért ju tnak eszembe e régi politikai 
manőverek? Egyszerű az oka. Hallom, 
hogy egyesek (most már korántsem tőké-
sekről van szó) ma is olyan riagy buzga-
lommal hivatkoznak a munkásosztályra, 
mint hivők a jóistenre, miközben megfe-
ledkeznek a munkásosztály érdekében ho-
zott, pár thatározatok végrehajtásáról . Hiá-
ba a napnál világosabb beszéd, hogy pár -
tunk a jövőben is megkülönböztetet t gon-
dot fordí t a munkások politikai törekvé-
seinek érvényesítésére, élet- és munkakö-
rülményeik javítására, némely gazdasági 
vezető min tha n e m értené. Kifogástalan 
fogalmazásokban, jegyzőkönyvnek szóló 
munkásdicséretekben, szép jelszavak han -
goztatásában persze nincs hiány, csak köz-
ben keveset törődnek azzal, hogy opt imá-
lis körülményeket teremtsenek a műhe-
lyekben. 

Jó példát persze garmadával lehetne 
gyűjteni, hogy hol, milyen bölcsen isme-
rik fel a megfelelő szociális intézkedések 
jelentőségét. Legtöbb gyárban valóban fő 
értéknek tekintik a dolgozó embert , s ez a 
hő- és zajár ta lom minimálisra csökkenté-
sén, a kifogástalan szellőztetésen, a tiszta 
mosdóhelyiségeken keresztül is jól lemér-
hető. De ezúttal nem a gondos igazgatók-
ról, nem a lelkiismeretes párt t i tkárokról , 
nem a mindenre odafigyelő szakszervezeti 
bizalmiakról beszélek, hanem éppen az ő 
tisztességükre apellálva, azokról a közöm-
bös vagy hanyag vezetőkről, akik szinte 
naponta nyugtalaní t ják, idegesítik az üze-
mi közvéleményt. Hogy érzi magát a m u n -
kás? — erre a kérdésre némely irodában 
ma is sematikus válasz kapható, hogy azt 
mond ja : „nálunk minden a munkásokért 
történik". És aztán semmi. Hogy miért 
a k a r j á k a baleset okát a munkásra hár í ta-
ni, ahelyett, hogy a pá r t poli t ikájának 
szellemében gondoskodnának róla, erre 
mellébeszélés a magyarázat . Van-e folya-
matos munkaszervezés? Milyen' az anyag-
ellátás? Milyen kedvezményes hitelt nyú j -
tanak munkáslakásépítés cél ja i ra? A vá-
laszok egy csapásra képet adnak arról : hol 
csak szólam és hol valóság a munkásérdek 
képviselete. 

Pedig a munkás jó közérzete valójában 
ennél lényegesebb tényezőkön múlik. Azon 
például, hogy beleszólhat-e az élet folya-
matába. Érzi-e,- tudja-e , meggyőzték-e ró-
la, hogy az ő osztályáé a hatalom, a veze-

tő szerep? Sokan rögtön rávágják erre; 
igen, ná lunk a takarí tónő is kifej thet i a 
véleményét, mi adunk a szavára p rémium-
osztáskor, szakszervezeti üdülőjegyek oda-
ítélése előtt stb. Hát még? Politikai kér-
dések eldöntésébe bevonják-e a munkáso-
ka t? Mert ez mindennél fontosabb. A fő 
kérdés ugyanis nem az, hogy Kovács Pé-
ter észrevétele u tán megjaví to t ták-e a víz-
csapot, hanem hogy a politika alakí tásakor 
tudják-e , f igyelembe veszik-e, mit akar 
Kovács Péter . Taggyűléseken, pár tnapo-
kon, pártcsoport-megbeszéléseken t u d -
nak-e csakugyan arról, mi minden fog-
lalkoztat ja a munkásosztály tagja i t ; mi-
lyen politikai jellegű intézkedéseket, je len-
ségeket nyugtáznak elismerően, illetve, mi 
ellen zúgolódnak, t i l takoznak. 

Az egy.ik vezető — fontos Intézmény 
élén áll — szintén a politikára, a munkás -
osztály érdekeire hivatkozva önkényeske-
dik, és sérti meg mindunta lan a szocialista 
demokrat izmus alapelveit . Emiat t az em-
berek — akik a kommunis ta nevelés jó-
voltából ma m á r nehezen tűr ik a ha ta l -
maskodást — nyugtalanok, igazukat ke -
resendő, felsőbb szerveknél kilincselnek; 
és közben természetesen gyengébben dol-
goznak. Szép kis munkáspol i t ika! A pár t 
a munkásosztály képviseletében mindent 
elkövet, hogy a szocialista nemzeti egység 
minél erősebbé kovácsolódjék, hogy a p á r -
tonkívüliek és a hivők is jól érezzék m a -
gukat és szívesen vegyenek részt a m u n -
kásosztály p rogramjának megvalósításában; 
egyesek pedig holmi rendcsinálás ürügyén 
ezt a törekvést ássák alá. Nagyon igaz: a 
munkásosztály vezető szerepe és érvénye-
sülése az egész dolgozó nép érdeke, s 
mindenekelőt t pá r tunk marxista—leninis-
ta pol i t ikájában testesül meg. Hogyan po-
litizálnak egy vállalatnál — ezt kell néz-
ni. Ahol végreha j t j ák a XI. pártkongresz-
szus határozatait , a pá r t polit ikáját , ott 
érvényesül a munkásosztály vezető szere-
pe, akár munkás, akár értelmiségi szár-
mazású az igazgató, a párt t i tkár , a főmér-
nök vagy a művezető. Természetesen gon-
doskodnunk kell róla, hogy a jövőben is 
zömmel munkások foglal ják el a közéleti 
posztokat. És gondoskodunk is. Jólesik ta -
pasztalni, hogy a munkásosztály politikai 
állásfoglalása, fegyelme, szemlélete és 
nem utolsósorban műveltsége, egyre h a -
tározottabban befolyásolja a lakosság 
minden rétegének felfogását. 

Érdemes megszívlelni Kádár János 
kongresszusi vitazáró beszédéből 
azt a passzust, amelyet igen szem-

léletesen a . hatalom problemat iká jának 
szentelt. Eszerint a munkásosztály ha ta l -
mát szó szerint kell ér tenünk. Nem egyes 
munkásoké, hanem az osztályé a hatalom. 
A hatalom érvényesítéséhez, mindennapi 
gyakorlásához persze hatalmi posztok is 
szükségesek, és ná lunk e posztok jelentős 
részét munkások töltik be. A hatalom 
azonban nem személy szerint az övék, ha -
nem a munkásosztályé, ők csak megbízást 
kaptak arra, hogy a munkásosztály hatal-
mát biztosítsák, szolgálják, védjék és ér-
vényesítsék. 

F. NAGY ISTVÁN 

Ottörok honvédelmi szemléje 
Vasárnap az úttörő ha tá r -

őrök nagyszabású szemléjét 
tar tot ták az ásotthalmi erdő-
ben. Az egész napos progra-
mon részt vett a szegedi já-
rási Horváth Pál úttörő ha-
tárőr zászlóalj és a kiskun-
halasi járási, városi Sziklai 
Sándor úttörő határőr zász-
lóalj, szülők, a csapatvezetők 
és a szakaszok kiképzését 
vezető határőrök. Ott vol-
tak a járási párt- , állami és 
tömegszervezetek képviselői, 
és a határőrség több pa-
rancsnoka. 

Az úttörők — számuk 800 
volt — és a csapatvezetők a 
szakaszokat oktató határ -
őrökkel együtt buszokkal 
érkeztek a helyszínre. Az er-
dőben kijelölt körzetben 
minden szakaszból egy r a j 
akadályversenyen is össze-
mérte tudását. Az akadály-
versenyben első Mórahalom, 
második Deszk, harmadik 
Tápé. A határőr szakpróba 
anyagából és hazánk felsza-
badulása témából a legered-
ményesebb választ ugyan-
csak a mórahalmi, deszki és 
tápéi úttörők adták. 

A délelőtti versenyek után 
az úttörők jóízűen fogyasz-
tották el a határőrség tábori 
konyháján főtt ízletes ebé-
det. 

Ezután az úttörők dísz-
szemlére sorakoztak fel. Dr. 
Ábel László ezredes, a BM 
határőrség országos parancs-
nokának helyettese, politikai 
csoportfőnök köszöntötte az 
úttörőket, m a j d az ötéves 
születésnapját ünneplő sze-
gedi járási úttörő határőr 
zászlóaljat eredményes mun-
ká jáé r t „Kiváló Úatárőr" 
jelvénnyel tüntet te ki, ré-
szükre Vörös Selyem Zászlót 
és oklevelet adományozott. 
A megyei úttörőelnökség ne-
vében Padár Lászlóné út tö-
rőt i tkár szalagot kötött a 
zászlóalj csapatzászlójára. 

A mórahalmi belterületi 
iskola úttörő határőr szaka-
sza az 1974/75-ös oktatási 
évben elért kiemelkedő ta-
nulmányi és kiképzési ered-
ményért az egység csapat-
zászlaját egy évig őrizheti. 

A zászlóaljak munká jának 
értékelése után a honvédel-
mi nevelő munkában- s » h a -

tárőrizet segítésében, vala-
mint a kiképzési program 
végrehaj tásában jeleskedő 
személyeknek és alegységek-
nek dr. Ábel László kitün-
tetést, jutalmat adott át. A 
belügyminiszter a Közbizton-
sági Érem ezüst fokozatával 
tüntet te ki Krasznai Mihályt, 
a járási pártbizottság osz-
tályvezetőjét. A határőrség 
országos parancsnoka „Ki-
váló Hatá rőr" jelvénnyel 
tüntet te ki Lovászi József 
járási út törőti tkárt , Szabó 
János öttömösi és Kristó 
Imréné deszki tanárokat . Ti-
zennyolc út törő ha tárőr az 
„Egység Élenjáró Ka toná j a" 
ki tüntetést kapta. A legered-
ményesebben tanuló és ver-
senyző szakaszok pedig elis-
merő oklevelet és tá rgyju ta l -
mat vehettek ót. 

Az egész napos gazdag 
program kulturál is műsorral 
zárult. Az úttörők az esti 
órákban kissé fáradtan, de 
vidáman és maradandó él-
ményekkel tértek vissza ott-
honukba. 

" 


